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CERFA




E :. Demande d’enregistrement pour une ou plusieurs installation(s) @
=, = classée(s) pour la protection de I'environnement
iberté » Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE
Ministére chargé
des installations classées
pour la protection de

I’environnement La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives
portées dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.

1. Intitulé du projet

Mise a jour de la situation administrative de I'entrepot de SNC Flow Rambouillet, situé sur lacommune de Droue-Sur-Drouette

Articles L. 512-7 et suivants du code de I'environnement

N°15679*01

2. Identification du demandeur (remplir le 2.1.a pour un particulier, remplir le 2.1.b pour une société)

2.1.a Personne physique (vous étes un particulier) : Madame |: Monsieur |:|
Nom, prénom

2.1.b Personne morale (vous représentez une société civile ou commerciale ou une collectivité territoriale) :

Dénomination ou SNC Flow Rambouillet
raison sociale

N° SIRET 82089046500017 Forme juridique Société en Nom Collectif
Qualité du Geérant
signataire
2.2 Coordonnées (adresse du domicile ou du siege social)
N° de téléphone + 331866547 26 Adresse électronique fabien.fridrici@mileway.com
N° voie 6 Type de voie Place Nom de voie de la Madeleine
Lieu-dit ou BP
Code postal 75008 Commune PARIS
Si le demandeur réside a I'étranger Pays FRANCE Province/Région lle-de-France
2.3 Personne habilitée a fournir les renseignements demandés sur la présente demande
Cochez la case si le demandeur n'est pas représenté |:| Madame |: Monsieur E
Nom, prénom FRIDRICI Fabien Société SNC Flow Rambouillet
Service Direction Fonction Gérant
Adresse
N° voie 6 Type de voie Place Nom de voie de la Madeleine
Lieu-dit ou BP
Code postal 75008 Commune PARIS
N° de téléphone + 33186654726 Adresse électronique  fabien.fridrici@mileway.com

3. Informations générales sur I'installation projetée

3.1 Adresse de l'installation

N° voie 800 Type de voie Avenue Nom de la voie de I'Europe
Lieu-dit ou BP ZA La Queue d'Hirondelle
Code postal 28230 Commune DROUE SUR DROUETTE

3.2 Emplacement de I'installation
L'installation est-elle implantée sur le territoire de plusieurs départements ? Oui |:| Non
Si oui veuillez préciser les numéros des départements concernés :
L'installation est-elle implantée sur le territoire de plusieurs communes ? Oui |:| Non

Si oui veuillez préciser le nom et le code postal de chaque commune
concernée :
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4. Informations sur le projet

4.1 Description
Description de votre projet, incluant ses caractéristiques physiques y compris les éventuels travaux de démolition et de construction
Le projet concerne le ré-aménagement d'un entrepot existant. Ce dernier est actuellement classé au titre de la réglementation
ICPE a déclaration pour les rubriques :
-1510-3,
-1530-3,
-1532-3,
- 2662-3,
- 2663-1c,
- 2663-2c,
- 2450.

Historiquement, il s'agissait d'entrepots classés au titre de la rubrique 1510 au régime d'enregistrement en 1995. Suite a la
démarche de cessation d'activité du propriétaire en 2013, les entrepots ne sont plus soumis a enregistrement, mais les locaux
restent inchangeés.

L'entrepot est constitué d'un batiment de surface d'environ 9 884 m2 recoupé en deux cellules :
- Cellule 1:5 206 m2
-Cellule 2:4 678 m2

La demande d'enregistrement concerne le projet d'accueil d'un exploitant souhaitant stocker des produits en entrepots dans la
commune de Droué-Sur-Drouette. L'ensemble de ces cellules seront dédiées au stockage de matériaux relevant de la rubrique
1510-2, en application de la nouvelle nomenclature entrée en vigueur le Ter janvier 2021 (cf. Annexe 2).

L'exploitant souhaite par la méme occasion informer I'administration et valider la cessation de I'activité imprimerie au titre de la
rubrique 2450 de la nomenclature des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement Cette activité n'est en effet
plus opérationnelle depuis plus de 3 ans et les machines et produits liées a son exploitation ne sont plus présents sur le site.

Le projet prévoit l'installation :

- d'une chaufferie composée d'une chaudiére alimentée au gaz dont la puissance thermique nominale restera inférieure au seuil
de déclaration de TMW

- d'un climatiseur,

- de deux zones de charge au sein de I'entrepot, sans que la puissance de 50kW ne soit dépassée.

Le projet conduit a la remise en conformité selon la réglementation actuel en vigueur et particulierement aux dispositions de
I'Arrété ministériel du 11/04/17 relatif aux prescriptions générales applicables aux entrepots couverts soumis a la rubrique 1510,
y compris lorsqu'ils relevent également de I'une ou plusieurs des rubriques 1530, 1532, 2662 ou 2663 de la nomenclature des
installations classées pour la protection de I'environnement pour les installations a enregistrement, modifié par I'arrété du
24/09/2020.

Les travaux de mise en conformité suivants ont déja été réalisés sur site:

- Mise en conformité des réseaux d'eau (ajout de disconnecteur, clapet anti-retour, agrandissement des bassin de rétention)
- travaux VRD afin de mettre la voie pompier en conformité

- Flocage, rebouchage de mur afin de respecter les dispositions constructives demandées.

- travaux en toiture

- Mise au conformité du désenfumage des cellules de I'entrepot

- mise en conformité des moyens interne d'incendie (sprinkler, extincteurs ,RIA, mise hors gel des RIA et cuve sprinkler)

- Mise en conformité du systeme de protection foudre.

2surll



4.2 Votre projet est-il un : Nouveau site |:| Site existant |Z

4.3 Activité

Précisez la nature et le volume des activités ainsi que la ou les rubrique(s) de la nomenclature des installations classées dont la ou
les installations projetées relévent :

Numéro de Désignation de la rubrique (intitulé | Identification des installations exprimées avec les unités des critéres

. . e . Régime
rubrique simplifié) avec seuil de classement 9

Entrepot constitué de 2 cellules. Volume total : 118 608 m3
N C1:5206 m2/62472m3
1510-2 Entrepots couverts C2:4678m2 /56136 m3 E

Hauteur: 12m

Combustion, a I'exclusion des
installations visées par les

2910-A rubriques 2770, 2771, 2971 ou Puissance chaudiére : inférieure 8 1 MW NC
2931
Le site sera pourvu de deux zones de charge d'accumulateurs
Ateliers de charge dont la puissance sera inférieure a 50 kW.
2925-1 . ) : NC
d'accumulateurs électriques
Ateliers de charge _Les batteries n eme_tt_ant pasd hydrogeng. Lg pwssa_ncg _
2925-2 . ) : maximale de courant utilisable pour cette opération est inférieur NC
d'accumulateurs électriques X
a 600kW.
4734 Produits pétroliers spécifiques et Groupe motopompe sprinkler fonctionnant au gasoil. NG
carburants de substitution Volume : 300 L
1185 Fabrication, emploi, stockage de Climatiseur (fluide R410A, quantité : 4kg) NC

Gaz a effet de serre fluorés
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5. Respect des prescriptions générales

5.1 Veuillez joindre un document permettant de justifier que votre installation fonctionnera en conformité avec les prescriptions
générales édictées par arrété ministériel.

Des guides de justificatifs sont mis a votre disposition & I'adresse suivante : http://www.ineris.fr/aida/consultation document/10361 .
Attention, la justification de la conformité a I'arrété ministériel de prescriptions générales peut exiger la production de piéces
annexes (exemple : plan d'épandage).

Vous pouvez indiquer ces pieces dans le tableau a votre disposition en toute fin du présent formulaire, aprés le récapitulatif des
piéces obligatoires.

5.2 Souhaitez-vous demander des aménagements aux prescriptions générales mentionnées ci-dessus ?  Oui |:| Non

Si oui, veuillez fournir un document indiquant la nature, 'importance et la justification des aménagements demandés.
Le service instructeur sera attentif a I’ampleur des demandes d’aménagements et aux justifications apportées.

6. Sensibilité environnementale en fonction de la localisation de votre projet

Ces informations sont demandées en application de l'article R. 512-46-3 du code de I'environnement. Afin de réunir les
informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services instructeurs, et vous
référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par région, a
l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de l'inventaire national du patrimoine
naturel (http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).

Le projet se situe-t-il : Oui Non Si oui, lequel ou laquelle ?
Dans une zone naturelle d'intérét La ZNIEFF la plus proche du site se situe a 3,5 km au Nord. Il s'agit de la ZNIEFF
ecologique, faunistique et [] de type | « VALLEE DE LA GUESLE DE GUIPERREUX A RAIZEUX» (Identifiant :

floristique de type | ou Il

(ZNIEFF) ? 110001443) cf. Annexe 3

En zone de montagne ? |:| Le site est localisé en Eure-et-Loir

Dans une zone couverte par un ” Le premier APB est localisé a plus de 2,6 km a I'Est du site, il s'agit de I'APB
arréte de protection biotope ? [] "Etangs De Baleine Et Brale-Doux" (Identifiant : FR3800590). cf. Annexe 3

Sur le territoire d’'une commune
[]

- Le site est localisé en Eure-et-Loir
littorale ?

Dans un parc national, un parc
naturel marin, une réserve
naturelle (nationale ou régionale), La zone protégée la plus proche se situe & 2,6 km au Nord du site. Il s'agit du
une zone de conservation D Parc Naturel Régional de la « Haute-Vallée de Chevreuse ». cf. Annexe 3
halieutigue ou un parc naturel
régional ?

Sur un territoire couvert par un
plan de prévention du bruit, |:| Les routes situées a proximité du site sont les RD196, RD122 et RD28. Celles-ci ne

arrété ou le cas échéant, en sont pas concernées par les cartes de bruit stratégiques en Eure-et-Loir.
cours d’élaboration?

Dans un bien inscrit au

patrimoine mondiale ou sa zone D'apres le PLUi Val Drouette, aucun bien insccrit au patrimoine, monument
tampon, un monument historique | [ ] historique ou site patrimonial remarquable ne se trouve a proximité du site
ou ses abords ou un site (moins d'1 km)

patrimonial remarquable?

D'apres le PLUi Val Drouette, une partie du site est localisée dans les secteurs
concernés par les « enveloppes d'alerte des zones humides », identifiées dans le
plan des contraintes. cf. PJ n°4. Il est rappelé qu'il s'agit d'un site existant.

Dans une zone humide ayant fait
I'objet d’'une délimitation ? |:|
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Dans une commune couverte par
un plan de prévention des
risques naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou

approuvé ?

La commune de DROUE SUR DROUETTE n'est concernée par aucun PPRT ou
PPRN (Source : Géorisques)

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

[Site répertorié dans l'inventaire
BASOL

Le site n'est pas recensé dans la base de données BASIAS.
Le site n'est pas recensé dans la base de données BASOL.
cf Annexe 3

Dans une zone de répartition des
eaux ?

[R.211-71 du code de
I’environnement]

Le projet se situe dans les ZRE de :

- La Nappe de Beauce

- La Nappe de I'Albien et du Néocomien
cf. Annexe 3

Dans un périmeétre de protection
rapprochée d’'un captage d’eau
destiné a la consommation
humaine ou d’eau minérale
naturelle?

D'apres le PLUi Val Drouette, le périmétre de protection le plus proche du site se
situe & une distance de 825 m au Nord. cf. Annexe 3

Dans un site inscrit ?

Le site est situé a plus de 7 km d'un site inscrit. cf. Annexe 3

Le projet se situe-t-il, dans ou
a proximité :

Oui

Non

Si oui, lequel et a quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

Le site Natura 2000 le plus proche se situe a environ 8 km au Nord-Est du site : «
Massif de Rambouillet et zones humides proches » . cf. Annexe 3.

D’un site classé ?

Le site est situé a plus de 9 km d'un site classé. cf. Annexe 3

7. Effets notables que le projet est susceptible d’avoir sur I’environnement et la santé humaine

Ces informations sont demandées en application de I'article R. 512-46-3 du code de I'environnement.

7.1 Incidence potentielle de
I'installation

Oui

Non

Si oui, décrire la nature et I'importance de I'effet (appréciation

NC! ; e :
sommaire de l'incidence potentielle

Engendre-t-il des
prélévements en
eau ?

Si oui, dans quel
milieu ?
Ressources

L]

L]

Aucun prélévement en eau n'est prévu.

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Aucun drainage ou modification des masses d'eau souterraines n'est
prévu.

1 .
Non concerné
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Est-il excédentaire
en matériaux ?

Aucune démolition n'est prévue.

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise t-il
les ressources
naturelles du sol
ou du sous-sol ?

Milieu
naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Le site n'est inscrit ou n'est @ proximité d'aucun espace protége.
Le projet ne prévoit aucune modification a l'existant.

Si le projet est
situé dans ou a
proximité d’un site
Natura 2000, est-il
susceptible d’avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit(e)
au Formulaire
Standard de
Données du site ?

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité
particuliere
énumérées au 6
du présent
formulaire ?

Le projet est situé sur deux ZRE mais ne prévoit aucun prélevement
d'eau.

La zone empreinte d'une présence potentielle de zone humide selon le
PLUi Val Drouette est évitée. Aucune construction ni aménagement n'est
prévu a cet emplacement.

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces
naturels,
agricoles,
forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné
par des risques
technologiques ?

Le projet est concerné par les risques d'incendie de I'entrepot.

Est-il concerné
par des risques
naturels ?
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Engendre-t-il des
risques
sanitaires ?

Est-il concerné
par des risques
sanitaires ?

Le projet est un entrepot sans stockage de produit dangereux,
il n'aura aucune incidence sanitaire.

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics ?

[]
[]
[]

Les mouvements de véhicules ligs au fonctionnement des entrepots sont
essentiellement dus aux livraisons en provenance de l'usine, a
I'expédition des produits ou des déchets, aux mouvements du
personnel, a I'intervention d'entreprises extérieures.

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné
par des nuisances
sonores ?

[<]
1 [
[]

[l

Le déplacement des véhicules sur site au moment des livraisons /
expéditions seront source de bruit.

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné

[]
[]

Nuisances | par des nuisances 7
olfactives ? D D
Engendre-t-il des
vibrations ? |:| |:|
Est-il concerné
par des
vibrations ? |:| |:|
Engendre-t-il des
émissions |:| |:|
lumineuses?
Est-il concerné
par des émissions |:| |:|
lumineuses ?
E dre-til d La chaudiére gaz générera des rejets atmosphériques. Ces derniers
ngendre-t-1! des [ ]| [] 'serontrejetés par des cheminées situées en toiture. Leur puissance sera
rejets dans l'air ?
' inférieure a TMW.
Engendre-t-il des
rejets liquides ? s P .
Emissions Sij oui,qdans quel |:| |:| L'activite n‘'engendre pas d'eaux usees industrielles
milieu ?
Le réseau est séparatif : les eaux usées sanitaires sont rejetées au tout-a-
Engendre t-il des O O I'egout dirigé vers la STEP communale et les eaux pluviales (eaux de
d'effluents ? toiture d'un cote et de voiries de 'autre) sont dirigées vers des bassins de
rétention sur site aprées traitement par le séparateur hydrocarbures.
Engendre-t-il la Les principaux déchets émanant des entrepots sont des DIB, des déchets
Eg)c‘:]‘g;'?]rc')ge d'emballages (plastique, carton,...), des palettes des bois. Seules des
Déchets dangereux |:| |:| opérations d'entretien peu fréquentes (boues provenant de séparateurs
inertes, d'hydrocarbures, batteries usagées, chiffon souillés, ...) peuvent générer

dangereux ?

des déchets dangereux.
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Est-il susceptible
de porter atteinte
au patrimoine

architectural,
cultulrel,u D D

archéologique et

paysager ?
Patrimoine/
\Cltiz(/jre de Engendre-t-il des
Population modlflga_tlgns sur
les activités
humaines

(agriculture,
sylviculture, |:| |:|
urbanisme,
aménagements)
notamment
'usage des sols ?

7.2 Cumul avec d’autres activités
Les incidences de l'installation, identifiées au 7.1, sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d’autres activités existantes ou
autorisées ?
Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquelles :
Le site n'est pas situé dans un périmétre de restriction SEVESO.
Aucun autre projet connu nécessitant I'avis de I'autorité environnementale et la soumission a une enquéte publique, n'a été
répertorié a proximité du projet (Source : Site MRAe du Centre-Val de Loire et des Yvelines)

7.3 Incidence transfrontaliére
Les incidences de l'installation, identifiées au 7.1, sont-elles susceptibles d’avoir des effets de nature transfrontaliere ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
I’y a pas de trafic transfrontalier prévu a ce stade du projet.

7.4 Mesures d’évitement et de réduction

Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets négatifs notables
du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre une annexe traitant de ces
éléments) :

En marche normale de l'installation, aucun impact environnemental ou sanitaire notable n'est engendré. En cas d'incendie, des

effets négatifs notables sont engendrés, notamment des effets thermiques et des fumeées. Toutes les mesures de réduction sont
traitées dans I'évaluation de conformité de I'arrété du 11 avril 2017 relatif aux prescriptions générales applicables aux entrepots
couverts soumis a la rubrique 1510 au régime de I'enregistrement.

L'évaluation de conformité de cet arrété est rapportée en PJ n°6 de ce dossier.

8. Usage futur

Pour les sites nouveaux, veuillez indiquer votre proposition sur le type d'usage futur du site lorsque l'installation sera mise a I'arrét
définitif, accompagné de I'avis du propriétaire le cas échéant, ainsi que celui du maire ou du président de I'établissement public de
coopération intercommunale compétent en matiere d’'urbanisme [5° de I'article R.512-46-4 du code de I'environnement].

Non concerné - Site existant
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9. Commentaires libres ‘

10. Engagement du demandeur

A Neuilly-sur-Seine Le 14/04/2021

Signature du demandeur

F ab | @ Digitally signed

by Fabien Fridrici

- = " Date: 2021.04.14
Fri d FICI 12:26:40 +02:00°
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Bordereau récapitulatif des pieces a joindre a la demande d’enregistrement

Vous devez fournir le dossier complet en trois exemplaires, augmentés du nombre de communes dont I'avis est requis en
application de I'article R. 512-46-11. Chaque dossier est constitué d'un exemplaire du formulaire de demande accompagné des
piéces nécessaires a l'instruction de votre enregistrement, parmi celles énumérées ci-dessous.

1) Pieces obligatoires pour tous les dossiers :

Pieces
PJ n°1. - Une carte au 1/25 000 ou, a défaut, au 1/50 000 sur laquelle sera indiqué I'emplacement de l'installation projetée [1° de
I'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

PJ n°2. - Un plan a I'échelle de 1/2 500 au minimum des abords de l'installation jusqu'a une distance qui est au moins égale a 100
métres. Lorsque des distances d'éloignement sont prévues dans l'arrété de prescriptions générales prévu a l'article L. 512-7, le
plan au 1/2 500 doit couvrir ces distances augmentées de 100 meétres [2° de I'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

PJ n°3. - Un plan d'ensemble a I'échelle de 1/200 au minimum indiquant les dispositions projetées de linstallation ainsi que,
jusqu'a 35 metres au moins de celle-ci, I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que le tracé de tous les réseaux
enterrés existants, les canaux, plans d'eau et cours d'eau [3° de I'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

Requéte pour une échelle plus réduite :

En cochant cette case, je demande l'autorisation de joindre a la présente demande d’enregistrement des plans de masse a une
échelle inférieure au 1/200 [titre 1er du livre V du code de I'environnement]

PJ n°4. - Un document permettant au préfet d'apprécier la compatibilité des activités projetées avec l'affectation des sols prévue

pour les secteurs délimités par le plan d'occupation des sols, le plan local d'urbanisme ou la carte communale [4° de I'art. R. 512-
46-4 du code de I'environnement]

PJ n°5. - Une description de vos capacités techniques et financiéres [7° de l'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

PJ n°6. - Un document justifiant du respect des prescriptions générales édictées par le ministre chargé des installations classées
applicables a linstallation. Ce document présente notamment les mesures retenues et les performances attendues par le
demandeur pour garantir le respect de ces prescriptions [8° de 'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

Pour les installations d’élevage, se référer au point 5 de la notice explicative.

2) Piéces a joindre selon la nature ou I'emplacement du projet :

Pieces
Si vous sollicitez des aménagements aux prescriptions générales mentionnés a l'article L. 512-7 applicables a

I'installation :

PJ n°7. — Un document indiquant la nature, I'importance et la justification des aménagements demandés [Art. R. 512-46-5 du I:'
code de I'environnement].

Si votre projet se situe sur un site nouveau :

PJ n°8. - L'avis du propriétaire, si vous n'étes pas propriétaire du terrain, sur I'état dans lequel devra étre remis le site lors de
I'arrét définitif de l'installation [1° du | de I'art. 4 du décret n° 2014-450 et le 7° du | de I'art. R. 512-6 du code de I'environnement]. |:|

Cet avis est réputé émis si les personnes consultées ne se sont pas prononcées dans un délai de quarante-cing jours suivant
leur saisine par le demandeur.

PJ n°9. - L'avis du maire ou du président de l'établissement public de coopération intercommunale compétent en matiére
d'urbanisme, sur I'état dans lequel devra étre remis le site lors de l'arrét définitif de l'installation [1° du | de I'art. 4 du décret n°® |:|
2014-450 et le 7° du | de I'art. R. 512-6 du code de I'environnement]. Cet avis est réputé émis si les personnes consultées ne se

sont pas prononcées dans un délai de quarante-cing jours suivant leur saisine par le demandeur.

Si I'implantation de I'installation nécessite I'obtention d’'un permis de construire :

PJ n°10. — La justification du dépdt de la demande de permis de construire [1° de I'art. R. 512-46-6 du code de I'environnement]. |:|
Cette justification peut étre fournie dans un délai de 10 jours apres la présentation de la demande d’enregistrement.

Si I'implantation de I'installation nécessite I'obtention d’une autorisation de défrichement :

PJ n°l1l. — La justification du dépét de la demande d'autorisation de défrichement [2° de l'art. R. 512-46-6 du code de
I'environnement]. Cette justification peut étre fournie dans un délai de 10 jours aprés la présentation de la demande |:|
d’enregistrement.

Si I’'emplacement ou la nature du projet sont visés par un plan, schéma ou programme figurant parmi la liste suivante :

PJ n°12. - Les éléments permettant au préfet d'apprécier, s'il y a lieu, la compatibilité du projet avec les plans, schémas et
programmes suivants : [9° de I'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

- le schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) prévu par les articles L. 212-1 et L. 212-2 du code de
I'environnement
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- le schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) prévu par les articles L. 212-3 a L. 212-6 du code de I'environnement

[ &

- le schéma régional des carrieres prévu a l'article L. 515-3

[<]

- le plan national de prévention des déchets prévu par l'article L. 541-11 du code de I'environnement

- le plan national de prévention et de gestion de certaines catégories de déchets prévu par l'article L. 541-11-1 du code de
I'environnement

& O

- le plan régional de prévention et de gestion des déchets prévu par l'article L. 541-13 du code de I'environnement
- le programme d'actions national pour la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole prévu par le IV
de l'article R. 211-80 du code de I'environnement

- le programme d'actions régional pour la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole prévu par le IV
de l'article R. 211-80 du code de I'environnement

O

Si votre projet nécessite une évaluation des incidences Natura 2000 :

PJ n°13. - L’évaluation des incidences Natura 2000 [article 1° du | de l'art. R. 414-19 du code de I'environnement]. Cette
évaluation est proportionnée a l'importance du projet et aux enjeux de conservation des habitats et des espéeces en présence
[Art. R. 414-23 du code de I'environnement].

PJ n°13.1. - Une description du projet accompagnée d'une carte permettant de localiser I'espace terrestre ou marin sur lequel il
peut avoir des effets et les sites Natura 2000 susceptibles d'étre concernés par ces effets ; lorsque le projet est a réaliser dans le
périmeétre d'un site Natura 2000, un plan de situation détaillé est fourni ; [1° du | de I'art. R. 414-23 du code de I'environnement]

PJ n°13.2. Un exposé sommaire des raisons pour lesquelles le projet est ou non susceptible d'avoir une incidence sur un ou
plusieurs sites Natura 2000 [2° du | de I'art. R. 414-23 du code de I'environnement].

Dans l'affirmative, cet exposé précise la liste des sites Natura 2000 susceptibles d'étre affectés, compte tenu de la nature et de I:'
I'importance du projet, de sa localisation dans un site Natura 2000 ou de la distance qui le sépare du ou des sites Natura 2000,

de la topographie, de I'hydrographie, du fonctionnement des écosystémes, des caractéristiques du ou des sites Natura 2000 et

de leurs objectifs de conservation [2° du | de I'art. R. 414-23 du code de I'environnement].

PJ n°13.3. Dans I'hypothése ou un ou plusieurs sites Natura 2000 sont susceptibles d'étre affectés, le dossier comprend
également une analyse des effets temporaires ou permanents, directs ou indirects, que le projet peut avoir, individuellement ou I:I
en raison de ses effets cumulés avec d'autres projets dont vous étes responsable, sur I'état de conservation des habitats
naturels et des espéces qui ont justifié la désignation du ou des sites [ll de I'art. R. 414-23 du code de I'environnement].

PJ n°13.4. S'il résulte de I'analyse mentionnée au 13.3 que le projet peut avoir des effets significatifs dommageables, pendant ou
aprés sa réalisation, sur I'état de conservation des habitats naturels et des espéces qui ont justifié la désignation du ou des sites, I:I
le dossier comprend un exposé des mesures qui seront prises pour supprimer ou réduire ces effets dommageables [lIl de I'art.

R. 414-23 du code de I'environnement].

L O

PJ n°13.5. Lorsque, malgré les mesures prévues en 13.4, des effets significatifs dommageables subsistent sur I'état de
conservation des habitats naturels et des espéces qui ont justifié la désignation du ou des sites, le dossier d'évaluation expose, |:|
en outre : [IV de I'art. R. 414-23 du code de I'environnement] :

- PJ n°13.5.1 La description des solutions alternatives envisageables, les raisons pour lesquelles il n'existe pas d'autre
solution que celle retenue et les éléments qui permettent de justifier la réalisation du projet, dans les conditions prévues aux |:|
VIl et VIII de I'article L. 414-4 du code de I'environnement ; [1° du IV de I'art. R. 414-23 du code de I'environnement]

- PJ n°13.5.2 La description des mesures envisagées pour compenser les effets dommageables que les mesures prévues au

13.4 ci-dessus ne peuvent supprimer. Les mesures compensatoires permettent une compensation efficace et proportionnée

au regard de l'atteinte portée aux objectifs de conservation du ou des sites Natura 2000 concernés et du maintien de la
cohérence globale du réseau Natura 2000. Ces mesures compensatoires sont mises en place selon un calendrier permettant |:|
d'assurer une continuité dans les capacités du réseau Natura 2000 a assurer la conservation des habitats naturels et des
espéces. Lorsque ces mesures compensatoires sont fractionnées dans le temps et dans I'espace, elles résultent d'une
approche d'ensemble, permettant d'assurer cette continuité ; [2° du IV de I'art. R. 414-23 du code de I'environnement]

- PJ n°13.5.3 L'estimation des dépenses correspondantes et les modalités de prise en charge des mesures compensatoires, |:|
qui sont assumées par vous [3° du IV de 'art. R. 414-23 du code de I'environnement].

3) Autres piéces volontairement transmises par le demandeur :
Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les pieces supplémentaires que vous souhaitez transmettre a I’administration.

Annexe 1 - Description du projet

Annexe 2 - Bilan de Classement ICPE

Annexe 3 - Sensibilité Environnementale
Annexe 4 - Evaluation de l'incidence du projet
Annexe 5 - Analyse des dangers
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